
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
 

          ⁪ORIGINALE 
                           COPIA 

 

Determinazione n.  06    in data  07/02/2015 
 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per revisione periodica automezzo di proprietà comunale.  FIAT 
Stilo  targa CN 540 XD – CIG: Z401312673. 

 
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
 
Visto il provvedimento a firma del Sindaco – Prot. n° 2678 del 12/06/2012- di nomina a Responsabile del 
Servizio, ai sensi dell’art. 107 del D.Leg.vo 267/2000; 
Premessoche il Comando di Polizia Municipale , per lo svolgimento dei servizi d’Istituto, ha in dotazione una 
autovettura di servizio FIAT Stilo targa CN 540 XD; 
Considerato che ai sensi dell’art. 80  del D.L. n° 285 del 30/04/1992 e successive modifiche  è necessario 
sottoporre i veicoli a revisione periodica ogni due anni  e che  per l’automezzo in dotazione al servizio di 
Polizia Municipale tipo FIAT Stilo targato CN 540 XD la  precedente revisione è di prossima scadenza in data 
28/02/2015; 
Ritenuto di affidare tale servizio alla Ditta “ Global Service” corrente a Vicolungo in via IV Novembre n. 130  
in qualità di officina concessionaria del servizio di revisione; 
Preso atto che l’art. 163 comma 2 del T.U. del D.Leg.vo 267/2000 consente, in caso di gestione provvisoria, 
di effettuare impegni per l’assolvimento delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali 
esecutivi speciali tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese di personale, di residui 
passivi di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse; 
Dato atto che la spesa non risulta frazionabile in dodicesimi; 
Atteso che per l’anno in corso il termine per la deliberazione del bilancio di previsione di cui all’art. 151 del 
D.Lgs 267 del 18/08/2000 è differito al 31 marzo 2015 così come da Decreto del Ministero dell’Interno in 
data 24/12/2014; 
Vista la legge n. 136 del 13/08/2010 con la quale l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici lavori,  servizi 
e forniture  ha attribuito il codice identificativo di gara (CIG) Z401312673; 
 

DETERMINA 
 

1) DI ASSUMERE formale impegno di spesa di €. 150,00 comprensivo di IVA. con imputazione 
all’intervento 1.03.01.03/1130/1/1 del bilancio di previsione anno 2015 in corso di formazione, per 
le spese da sostenere per la revisione periodica dell’automezzo in premessa indicato - CIG 
Z401312673; 

2) DI DARE ATTO che l’intervento per il quale è previsto il presente impegno di spesa sarà affidato alla 
ditta Global Service corrente in Vicolungo (NO) via IV Novembre n. 130  in qualità di officina 
concessionaria del servizio di revisione; 

3) DI COMUNICARE, ai sensi dell’art. 191, comma 1, D.Leg.vo 267/2000, alla ditta interessata il 
presente atto; 

4) DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione della spesa dopo l’emissione della relativa fattura; 
 
 

      

         Il Responsabile del servizio 
       Vice  Comm. OMARINI Roberto 



 

IMP.     52/2015                               ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 11/02/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
F.to            Pigat Geom. Luciano       
 
 
 

 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate, 11/02/2015  

      Il Responsabile del Servizio 
  F.to Vice Comm. OMARINI Roberto 
 
 

 
 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ___   
12 febbraio 2015.      

 
 

                     Il Messo Comunale 
                  F.to    Aina Adolfo 
      

                                                                        

 

 


